
第11回まことの保育指導者養成中央講座 日程

時間 第1日≪1月28日(水)≫ 時間 第2日≪1月29日(木)≫ 時間 第3日≪1月30日(金)≫

休憩

休憩

休憩

休憩

休憩

夕事勤行・感話

就寝勤行・感話

　●講座Ⅰ：まことの保育①
　　  　　 「真宗の教え」

朝食・休憩・荷物整理

晨朝参拝

閉講式

本願寺探検ラリー

　●講座Ⅲ：まことの保育③
　　　まことの保育の実践①
　　　「合同礼拝と行事」

晨朝参拝

朝食・休憩

アンケート記入

　●研修Ⅱ

　　　・班報告
　　　・質疑応答
　　　・まとめ

全日程終了

オリエンテーション
(全体・班別)

　●講座Ⅰ：まことの保育①
　　 　　　「真宗の教え」

受付

開講式・記念撮影
(阿弥陀堂)

　●講座Ⅳ：まことの保育④
　　　まことの保育の実践②
　　　「まことの保育」に学ぶ
　　　　 コミュニケーションの力

　●講座Ⅴ：まことの保育⑤
　　　まことの保育の実践③
　　　「班別討議」
　　　　 (説明:10分/班別討議:80分)

昼食・休憩

　●講義Ⅵ：まことの保育⑥
　　「保育連盟の研修について」

　●研修Ⅰ：研修ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝ
　　「指導員としての心構え」

　　　・講義、ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝ　60分
　　　・質疑応答　10分
　　　・休憩　15分
　　　・班別討議　95分

入浴・就寝

交流会

夕食・休憩

チェックイン

入浴・就寝

　●講座Ⅱ：まことの保育②
　　　・まことの保育課程
　　　　 (理念・目標・ねらい・実践)

　　　・保育連盟の歴史

夕食・休憩

　●講座Ⅱ：まことの保育②
　　　・まことの保育課程
　　　　　 (理念・目標・ねらい・実践)

　　　・保育連盟の歴史

12:30

13:00

13:30

14:30

15:15

16:30

17:45

18:15

19:15

20:15

20:30

13:30

14:30

09:45

09:00

07:00

06:00

18:00

20:15

09:00

11:30

12:00

07:00

06:00

15:30

16:15

07:15

08:00

10:00

11:00

14:45

19:00

12:30

11:00

17:45


	日程

