第11回まことの保育指導者養成中央講座 日程

時間	第1日≪1月28日(水)≫	時間	第2日≪1月29日(木)≫	時間	第3日≪1月30日(金)≫
		06:00		06:00	
		00.00	自扣会杯	00.00	目扣公坛
			晨朝参拝		晨朝参拝
		07:00	 休憩	07:00	
		07:15			
		00:00	本願寺探検ラリー		朝食・休憩・荷物整理
		08:00			勃良・ 体忠・何初 定 珪
			朝食・休憩		
		09:00	●誰応Ⅲ・+-kの収充②	09:00	
		00.45	●講座Ⅲ:まことの保育③ まことの保育の実践① 「合同礼拝と行事」		●研修Ⅱ
		09:45 10:00	休憩		・班報告
			●講座IV:まことの保育④ まことの保育の実践② 「まことの保育」に学ぶ		・質疑応答 ・まとめ
		11:00	コミュニケーションの力	11:00	アンケート記入
			●講座V:まことの保育⑤ まことの保育の実践③ 「班別討議」	11:30	閉講式
			(説明:10分/班別討議:80分)	12:00	全日程終了
12:30	五八	12:30			
13:00	受付 思議士 記念担象		昼食・休憩		
13:30	開講式・記念撮影 (阿弥陀堂)	13:30			
13.30	オリエンテーション (全体・班別)	13.30	●講義VI:まことの保育⑥ 「保育連盟の研修について」		
14:30		14:30	 休憩		
45.45	●講座 I :まことの保育① 「真宗の教え」	14:45	Www.		
15:15 - 15:30 -	休憩		●研修Ⅰ:研修シミュレーション		
	●講座 I :まことの保育① 「真宗の教え」		「指導員としての心構え」 ・講義、シミュレーション 60分		
16:15 - 16:30 -	休憩		・質疑応答 10分 ・休憩 15分		
	●講座Ⅱ:まことの保育② ・まことの保育課程 (理念・目標・ねらい・実践) ・保育連盟の歴史		・班別討議 95分		
17:45 -		17:45	タ事勤行・感話		
18:15 -	チェックイン	18:00	, 3 -73 13 /CPPH		
	7 <u>~</u> 4±6		夕食・休憩		
	夕食・休憩	19:00			
19:15 -	●講座Ⅱ:まことの保育② ・まことの保育課程 (理念・目標・ねらい・実践) ・保育連盟の歴史		交流会		
20:15	就寝勤行・感話	20:15			
20:30	入浴・就寝		入浴・就寝		